ПРОТОКОЛ  № 648

Заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение проектных организаций»

город Москва                                                                         «13» сентября 2024 года

Дата проведения заседания –13.09.2024 года

Место проведения заседания – РФ, 105056, город Москва, Новая Басманная, дом 28/1, офис 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие членов Правления  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций» (далее – Ассоциация).
Заседание открыто – 11 часов 00 минут.
Заседание закрыто -  11 часов 30 минут.

Присутствовали: члены Правления Ассоциации

1. Самохотова Татьяна Анатольевна – Председатель Правления

2. Клинова Галина Николаевна – член Правления Ассоциации

3. Манежев Антон Евгеньевич – член Правления Ассоциации

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены:  Генеральный директор Ассоциации «СРО «ОПрО»  - Неустроева Ирина Юрьевна

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «ОПрО» - Капитонов Виталий Леонидович

Председательствовала: Самохотова Татьяна Анатольевна – Председатель Правления  Ассоциации

Секретарь: Неустроева Ирина Юрьевна - Генеральный директор Ассоциации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации  «СРО «ОПрО»

Докладчик: Самохотова Т.А.
2. Принятие решения о внесении изменений в реестр СРО в отношении члена Ассоциации «СРО
«ОПрО»  ООО «ЭНТЕЛ» (ИНН 7702688905)

Докладчик: Самохотова Т.А.
3. Рассмотрение отчета о результатах плановых проверок членов Ассоциации «СРО «ОПрО» от
13.09.2024 года по плану мероприятий в области контроля (приказ № 11-к-2024 от «10» января 2024
года) за период с 03.06.2024 по 30.08.2024 года

Докладчик:  Капитонов В.Л.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Самохотову Татьяну Анатольевну,  которая предложила рассмотреть вопрос о
созыве внеочередного  Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ОПрО»  и, руководствуясь
Положением о высшем органе управления – Общем собрании членов Ассоциации «СРО «ОПрО» для
решения вопросов деятельности Ассоциации, не терпящих отлагательств, определить  дату внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ОПрО»  27 сентября 2024 года.  Место проведения Общего
собрания – по адресу: Россия, 105066, город Москва, улица Новая Басманная, дом 28, строение 1,
помещение 8.

2

Установить норму представительства на Общем собрании от членов Ассоциации «СРО «ОПрО» - 1

представитель с правом решающего голоса (полномочия представителей должны быть подтверждены
доверенностью, за исключением лиц, имеющих право выступать без доверенности).

Результаты голосования:
      «За»                             3 (три)

      «Против»                    0 (ноль)
      «Воздержались»        0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить  дату внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СРО  «ОПрО» -  27

сентября 2024 года.  Место проведения Общего собрания – по адресу: Россия, 105066, город Москва,
улица Новая Басманная, дом 28, строение 1, помещение 8.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Самохотову Татьяну Анатольевну, которая сообщила присутствующим, что на момент
проведения заседания Правления Ассоциации организация ООО «ЭНТЕЛ» (ИНН 7702688905), член
Ассоциации, представила заявление вх. № 1046 от 13.09.2024 г.: изменения, вносимые в учредительные
документы.

  В связи с вышеизложенным  Самохотова Т.А. предложила внести изменения в реестр членов
Ассоциации «СРО «ОПрО» организации: ООО «ЭНТЕЛ» (ИНН 7702688905, ОГРН 5087746425718, адрес
местонахождения: 107031, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Мещанский, улица Рождественка,
дом 5/7, строение 2, помещение 4А/5), согласно заявлению.

Результаты голосования:
      «За»                             3 (три)

      «Против»                    0 (ноль)
      «Воздержались»        0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «ОПрО» члену Ассоциации:
ООО «ЭНТЕЛ» (ИНН 7702688905, ОГРН 5087746425718, адрес местонахождения: 107031, город

Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Мещанский, улица Рождественка, дом 5/7, строение 2, помещение
4А/5).

По третьему вопросу повестки дня:

 СЛУШАЛИ: Капитонова Виталия Леонидовича, который  представил на рассмотрение и
утверждение членам Правления Ассоциации ОТЧЕТ о результатах плановых проверок членов
Ассоциации «СРО «ОПрО» (отчет об устранении замечаний, выявленных по результатам плановых
проверок членов Ассоциации, отчет о принятых Контрольной комиссией Ассоциации мерах
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации) от 13.09.2024 года по плану мероприятий в области
контроля (приказ № 11-к-2024 от «10» января 2024 года) за период с 03.06.2024 по 30.08.2024 года.

По результатам представленного на рассмотрение отчета на голосование выносится  решение об
утверждении отчета о результатах плановых проверок членов Ассоциации:

Результаты голосования:
      «За»                             3 (три)

      «Против»                    0 (ноль)
      «Воздержались»        0 (ноль)

3

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить ОТЧЕТ о результатах плановых проверок членов Ассоциации «СРО «ОПрО»

(приложение № 1 к протоколу № 648 Заседания Правления Ассоциации (отчет об устранении замечаний,
выявленных по результатам плановых проверок членов Ассоциации, отчет о принятых Контрольной
комиссией Ассоциации мерах дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации)  от 13.09.2024 года по
плану мероприятий в области контроля (приказ № 11-к-2024 от «10» января 2024 года) за период с
03.06.2024 по 30.08.2024 года.

Подписи членов Правления:

Самохотова Татьяна Анатольевна          _______________________

Клинова Галина Николаевна                                 _______________________

Манежев Антон Евгеньевич                                     _______________________

tolya
Самохотова Т.А.

tolya
Клинова Г.Н.

tolya
Манежев А.Е.

УТВЕРЖДЕНО          Приложение №1

Правлением Ассоциации Саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций»
Протокол № 648   от «13 » сентября  2024 года

ОТЧЕТ
о результатах плановых проверок членов Ассоциации период с

03.06.2024 года по 30.08.2024 года

(отчет об устранении замечаний, выявленных по результатам плановых проверок членов Ассоциации, отчет о
принятых Контрольной комиссией Ассоциации мерах дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации)

город Москва                            «13» сентября 2024 года

Контрольной  комиссией Ассоциации «СРО «ОПрО» в  период с «03»  июня 2024 года по  «30»
августа  2024 года, проведены контрольные мероприятия 35 (тридцать пять) организаций, основание -  План
мероприятий в области контроля соблюдения и исполнения членами  Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Объединение проектных организаций» внутренних документов Ассоциации на 2024 год
(ПРИКАЗ № 11-к-2024  от  «10» января 2024 года, утверждено Правлением Ассоциации «СРО «ОПрО», протокол
№  628 от 28.12.2023 года) о проведении Контрольной комиссией Ассоциации «СРО «ОПрО» контрольных
мероприятий.

Результаты плановых контрольных мероприятий в периоде с «03»  июня 2024 года по  «30» августа

2024 года:

 Соответствует праву осуществления подготовке проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации – 30 (тридцать).

 Вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки –

5 (пять).

 Материалы акта направлены в дисциплинарную комиссию – 0 (ноль).

 Принято решение о переносе проверки – 0 (ноль).

№

п/
п

Наименование
организации /

ИНН/ ОГРН

Место нахождение
юридического

лица/индивидуального
предпринимателя

Форма
проведения

контрольных
мероприятий

Результаты
проверки

Решение
дисциплинарной

комиссии

1
ООО «Колибри»

7734584698 /

1087746604890 / 123298,

город Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ

Щукино, улица
Народного Ополчения,

дом 38, корпус 1,
помещение 2/П

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

2
ООО «Компания Арка»

7724474110 /

1197746291820 / 117405,

город Москва, улица
Дорожная, дом 60,

корпус 1, этаж 3, офис 8

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

3

ООО «Центр
Безопасности»

5044083589 /

1125044001983 /141300,

Московская область,
городской округ

Сергиево-Посадский,
город Сергиев Посад,

проспект Красной
Армии, дом 77А,

помещение 44

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

4
ООО «НПП «ГЕОТЭП»

7710064570 /

1027739196165 / 115201,

город Москва,
Каширское шоссе, дом

22, корпус 3, этаж 8,
помещение 8

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

5
ООО «Гросс Груп ДИ»

7723379584 /

1157746161847 / 109235,

город Москва,
Курьяновская

набережная, дом 9, этаж
2, комната 23

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

6
ООО «ИНБАС»

7706090954 /

1037739323676 / 119049,

город Москва, улица
Житная, дом 10, квартира

29

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

7
ООО «ВайлдТим»

9717065135 /

5177746302399 / 129164,

город Москва, Ракетный
бульвар, дом 16, этаж 3,
помещение XXVII, офис

304

Плановая,
документарная

Вынесено
предписание об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений

8
ООО «Климат СВ»

7718993380 /

1147746916624 / 107076,

город Москва,
Колодезный переулок,

дом 2а, строение 1,
помещение V, этаж А1,

комната 10

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

9

ООО
«ПЕТРОМОДЕЛИНГ

ПРОЕКТ»

7704879824 /

5147746331190 / 119270,

город Москва,
Лужнецкая набережная,

дом 10А, строение 2,
этаж 2, помещение I,

комната 9

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

10 ФГБОУ ВО МИИГАиК

7701012399 /

1027700350699 / 105064,

Россия, город Москва,
Гороховский переулок,

дом 4

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

11 ООО «Арка Тех»

7724939253 /

5147746204392 / 117405,

город Москва, улица
Дорожная, дом 60,

корпус 1, этаж 3, офис 6

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

12 ООО «ЭкоТЭК»

7743830614 /

1117746768259 / 107076,

город Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ

Сокольники, Колодезный
переулок, дом 2А,
строение 5, этаж 2,

помещение II, комнаты
1-12

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

13 ООО «ТехИнжПром»

7714680185 /

1077746292821 / 123007,

город Москва, улица 4-я
Магистральная, дом 7,

строение 1, этаж 1,
комната 4

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

14
ООО «ЦНИИЭП

жилища»

7713451778 /

1187746139921 / 127434,

город Москва,
Дмитровское шоссе, дом

9, строение 3, этаж 5,
помещение 1, комната 9

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

15 ООО «НПО ПАС»

7709026932 / 7709026932

/ 109129, город Москва,
внутренний

территориальный
городской

муниципальный округ
Текстильщики, улица 8-я
Текстильщиков, дом 18,

корпус 3, этаж 2, кабинет
17

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

16 ООО «ТЦ Энергоспектр»

7719724887 /

1097746318152 / 105187,

город Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ
Соколиная Гора, улица

Вольная, дом 39,
помещение 27, комната

421

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

17 ООО «Технология»

7709456205 /

1157746379504 / 127018,

город Москва, 3-й проезд
Марьиной Рощи, дом 40,
строение 1, этаж 7, офис

22

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

18
ООО «ЭЛЭМ
Инжиниринг»

7714370176 /

1167746066388 / 125252,

город Москва,
Ходынский бульвар, дом

11, помещение XI, К2,
этаж 1

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

19 ООО «ЦСС»

7718514100 /

1047796361800 / 119602,

город Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

Тропарёво-Никулино,
улица Тропарёвская,

владение 4

«СРО «ОПрО»

20 ООО «ФТС»

7710937305 /

1137746316113 / 123104,

город Москва, улица
Большая Бронная, дом

25, строение 2

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

21 ООО «ВР»

2465252565 /

1112468021533 / 660049,

Красноярский край,
город Красноярск, улица
Конституции СССР, дом

7, офис 54

Плановая,
документарная

Вынесено
предписание об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений

22 ООО «ТБиС-ЭМ»

7717776664 /

1147746153500 / 129626,

город Москва, улица 3-я
Мытищинская, дом 16,

строение 60, офис
4/II/16/А

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

23 ООО «СтройБазис»

7714424632 /

5167746242681 / 125424,

город Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ

Покровское-Стрешнево,
Сходненский тупик, дом

4, этаж 5, помещение
№28

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

24
ООО «РусЭра
Девелопмент»

7730251962 /

1197746425800 / 121170,

город Москва,
Кутузовский проспект,

дом 36, строение 3, этаж
3, помещение II, комната

25

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

25 ООО «ССК-проект»

7717690230 /

5107746053751 / 127006,

город Москва, улица
Малая Дмитровка, дом
18А, строение 3, этаж 3,
помещение X, комната 5

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

26 ООО «ССК»
7717595347 /

1077758213664 / 115409,

город Москва,

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

Каширское шоссе, дом
50, корпус 2А

«СРО «ОПрО»

27 ООО «ПКБ «ССК»

7707845710 /

5147746194481 / 127006,

город Москва, улица
Малая Дмитровка, дом

18А, строение 3

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

28

ООО НИЦ
«Строительная

экспертиза»

7743853026 /

1127746385392 / 115409,

город Москва,
Каширское шоссе, дом

50, корпус 2А

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

29 ООО «СК АЙВОКС»

7731390013 /

5177746157133 / 121596,

город Москва, улица
Горбунова, дом 19,

корпус 1, квартира 239

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

30 ООО «ЭРГ»

5042099015 /

1085038002940 / 141364,

Московская область,
Сергиево-Посадский

район,
пгт.Скоропусковский,

дом 16"б"

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

31 ООО «БРАОР»

7714952174 /

5147746379270 / 109380,

город  Москва, улица
Чагинская, дом 4,

строение 13, этаж 2,
комната 6

Плановая,
документарная

Вынесено
предписание об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений

32 ООО «Новый План»

7718898168 /

1127746636930 / 105187,

город Москва,
внутригородская

территория
муниципальный округ
Соколиная Гора, улица

Борисовская, дом 1, этаж
4, комната 1

Плановая,
документарная

Вынесено
предписание об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений

33 ООО «МЕСА»

9705137699 /

1197746604417 / 115035,

город Москва, улица
Садовническая, дом 35,
строение 2, этаж 4, офис

Плановая,
документарная

Вынесено
предписание об
обязательном
устранении

5 выявленных
нарушений

34 ООО «ГРУПП РД»

7703432335 /

1177746882433 / 127474,

город Москва,
Дмитровское шоссе, дом

60, помещение V,
комната 36

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

35 ООО «АС ИнжПроект»

7705559626 /

1147746476591 / 117420,

город Москва, улица
Намёткина, дом 10 А,
этаж 3, помещение I,
комната 4, офис 309в

Плановая,
документарная

Соответствует
требованиям
Ассоциации

«СРО «ОПрО»

Председатель Контрольной комиссии       В.Л. Капитонов

Ассоциации «СРО «ОПрО»

tolya
Капитонов В.Л.